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Uwielbiam stand’up-owy 
program Grzegorza Dolniaka, 
w którym opowiada o „mate-
matycznych debilach”, choć on 
sam woli określenie „humani-
sta”. Niestety, ja także byłem, 
jestem i zapewne już umrę hu-
manistą. Nie pomogły wysiłki 
moich nauczycielek matema-
tyki, fizyki, czy chemii. Byłem 
wyjątkowo oporny na wiedzę 
z tych nauk.

I  – drodzy humaniści – nie 
chodzi mi o  to, że jesteśmy 
jacyś gorsi. Nie, nie jesteśmy! 
Bo zapewne wielu z nas radzi 

sobie świetnie w  życiu, bez 
tangensów i  różniczkowania. 
Czasami jednak czuję brak tej 
wiedzy. Zwłaszcza wtedy, gdy 
spotkam się z ludźmi z umy-
słami ścisłymi.

Nie ukrywam – bardzo im-
ponują mi takie osoby. Stąd 
prawdziwy podziw (i chylę czo-
ła) przed panią Pauliną Rolką 
– braniewianką, która znalazła 
się wśród 100 wyróżnionych 
naukowców w Polsce.

Przyznam szczerze, że nie do 
końca zrozumiałem wszystko, 
czym zajmuje się pani Paulina. 
Stwierdziłem także, że rozwija-
nie tego nie ma sensu – pewnie 
zabrakłoby nam miejsca w ga-
zecie. Dorobek naukowy pani 
Pauliny – tak młodej osoby – 
imponuje. I przy tym zostańmy.

Tekst o braniewskiej naukow-
czyni zamieściliśmy w ramach 
naszego cyklu „Oni inspirują”. 
Przypomnę, że piszemy w nim 
o osobach pochodzących z Bra-
niewa i okolic, które osiągnęły 
w życiu jakiś sukces. Które po-
kazują, że urodzenie się i miesz-
kanie w małym, prowincjonal-
nym miasteczku, nie oznacza, 
że jest się kimś gorszym, kimś 
skazanym na niepowodzenie. 
Tak też uważa pani Paulina, dla-
tego serdecznie dziękuję jej za 
podzielenie się swoimi spostrze-
żeniami i  swoim wspaniałym 
dorobkiem. Mocno trzymam 
kciuki za Pani dalsze sukcesy 
i jestem pewien, że jeszcze kie-
dyś o Pani usłyszymy!

Wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny

nowinypolnocne.pl

To był starsznie trudny ty-
dzień dla ludzi, którzy czują 
sztukę całym sobą. W ciągu 
kilku dni dostaliśmy dwie wia-
domości o śmierci Joanny Ko-
łaczkowskiej Ozzy’ego Osbo-
urne’a. Niby nigdy nie wystąpli 
na tej samej scenie, jednak jed-
no jest pewne: oboje potrafili 
poruszyć tłumy. Jedno – śmie-
chem, absurdalną mądrością, 
czułością ukrytą w żartach i 
ciepłym głosie. Drugie – mro-
kiem, charyzmą, brzmieniem, 
które wychowało kilka pokoleń 
fanów metalu.

Joanna Kołaczkowska to był 
kabaretowy balsam. Królowa i 
ikona. Artystka, której nie dało 
się nie kochać. Miała tę rzadką 
moc rozbrajania człowieka do 
łez – najpierw śmiechem, potem 
wzruszeniem. I była w tym au-
tentyczna. Nawet w roli Halinki 
z kabaretu Hrabi – tak dobrze 
znanej i kochanej – nie grała. 
Ona po prostu była. A teraz tej 
obecności tak bardzo brakuje.

Z kolei Ozzy nie był tylko wo-
kalistą. Był pomnikiem. Przez lata 
utożsamiany z wokalem Black 
Sabbath, potem już samotnym 
wilkiem na solowej drodze, go-
ściem, który głosem potrafił wy-
krzyczeć lęki i tęsknoty całego po-
kolenia. Był ojcem dla tych, którzy 

szukali w muzyce czegoś więcej 
niż rytmu. I chociaż jego odejście 
wielu z nas przeczuwało od daw-
na – w końcu był legendą już za 
życia – to mimo wszystko… boli.

Nie znałem ich osobiście. 
Ale czułem ich obecność. Ich 
głosy, styl, czy wreszcie ich 
wpływ na moje życie i emocje. 
Odeszli w odstępie kilku dni, 
zostawiając po sobie coś więcej 
niż pustkę. Zostawili czułość, 
muzykę, śmiech i dźwięki, któ-
re nie zgasną tak szybko.

Niech odpoczywają – tam, 
gdzie jest tylko światło sceny. 
Gdzie nikt nie odwołuje kon-
certów, a publiczność zawsze 
klaszcze na stojąco.. 

Marek Szymański

KIEDY HUMANISTA SPOTYKA 
GENIUSZA

REFLEKTORY ZGASŁY, 
ALE ICH GŁOSY BĘDZIEMY 
SŁYSZEĆ JUŻ ZAWSZE…
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Z Braniewa na naukowe szczyty. Paulina Rolka z Braniewa 
wśród najlepszych młodych naukowców w Polsce

Pochodząca z Braniewa 
Paulina Rolka została 
laureatką tegorocznej 
edycji konkursu START 
Fundacji na rzecz 
Nauki Polskiej. Jest to 
wyjątkowe wyróżnienie, 
przyznawane stu 
najzdolniejszym 
polskim naukowcom, 
będącym przed 
trzydziestką. Nagroda 
jest przyznawana 
dla naukowców ze 
wszystkich dziedzin – 
nauk humanistycznych, 
przyrodniczych, 
medycznych oraz 
technicznych. Pani 
Paulina reprezentowała 
nauki techniczne, 
a dokładniej dziedzinę 
inżynieria mechaniczna.

Paulina Rolka urodziła się 18 
grudnia 1994 r. w Braniewie. 
W latach 2001-2007 uczęsz-

czała do Szkoły Podstawowej nr 
6 im. Jana Pawła II w Branie-
wie, którą ukończyła z wyróż-
nieniem, otrzymując nagrodę 
Burmistrza Miasta Braniewa 
za wyróżniające wyniki w nauce. 
Następnie w latach 2007-2010 
uczyła się w Gimnazjum nr 1 
w  Braniewie. Podczas nauki 
w Gimnazjum również otrzy-
mywała co roku nagrody Bur-
mistrza Miasta Braniewa za 
wyróżniające wyniki w nauce. 
W latach 2010-2013 kształciła 
się w  Liceum Ogólnokształ-
cącym przy Zespole Szkół Bu-
dowlanych w Braniewie, które 
ukończyła z wyróżnieniem.

Stypendystka i wyróżniająca 
się studentka
Po ukończeniu liceum i zda-

niu matury pani Paulina kon-

tynuowała swoją edukację po-
dejmując w  latach 2013-2018 
naukę na studiach wyższych na 
kierunku energetyka na Uniwer-
sytecie Warmińsko-Mazurskim 
oraz Politechnice Gdańskiej. 
W  2017 r. otrzymała tytuł za-
wodowy inżyniera z wynikiem 
bardzo dobrym na Wydziale 
Nauk Technicznych Uniwer-
sytetu Warmińsko-Mazurskie-
go, a w 2018 r. tytuł zawodowy 
magistra inżyniera z wynikiem 
bardzo dobrym na Wydziale 
Oceanotechniki i Okrętownic-
twa, Wydziale Elektroniki i Auto-
matyki, Wydziale Mechanicznym 
Politechniki Gdańskiej.

— Kierunek energetyka na 
studiach magisterskich na 
Politechnice Gdańskiej był 
kierunkiem międzywydziało-
wym — mówi pani Paulina. — 
W trakcie mojej nauki na stu-
diach wyższych otrzymywałam 
Stypendium Rektora dla Naj-
lepszych Studentów. A podczas 
piątego roku studiów – II roku 
studiów magisterskich – roz-
poczęłam pracę w  Zakładzie 
Wymiany Ciepła w  Instytucie 
Maszyn Przepływowych im. 
Roberta Szewalskiego Polskiej 
Akademii Nauk, w którym pra-
cuję do dzisiaj.

Publikacje, patenty i konfe-
rencje naukowe
Obszarem działalności na-

ukowej Pauliny Rolki są głównie 
prace badawcze dotyczące ma-
gazynowania energii w postaci 
ciepła lub chłodu z wykorzysta-
niem materiałów zmiennofa-
zowych (PCMs) jako materia-
łów akumulujących.

— W swoich działaniach na-
ukowych skupiam się na bada-
niu własności termofizycznych 
materiałów zmiennofazowych, 
nad technologiami poprawy ich 
kluczowych parametrów, m. in. 
przewodności cieplnej, a także 
nad opracowaniem nowych roz-
wiązań konstrukcyjnych maga-
zynów energii wykorzystujących 
te materiały — mówi branie-
wianka. — Ponadto uczestniczę 
również w pracach związanych 
z badaniem parametrów urzą-
dzeń chłodniczych i pomp cie-
pła (w tym prototypowych) oraz 
parametrów cieplno-przepływo-
wych wymienników ciepła.

Dorobek naukowy Rolki sta-
nowi 17 artykułów naukowych, 
w których jest autorką lub współ-
autorką, z  czego 10 artykułów 
zostało opublikowanych w pre-
stiżowych międzynarodowych 
czasopismach naukowych m. in. 
w „Renewable Energy”, „Susta-
inable Energy Technologies and 
Assessments”, „International 
Journal of Energy and Environ-
mental Engineering”. Ponadto 
jest współautorką Patentu RP pt. 
„Urządzenie i sposób magazyno-
wania ciepła i/lub chłodu” oraz 
Patentu RP pt. „Zmiennofazowy 
magazyn ciepła/chłodu z nano-
cząsteczkami i  mechanizmem 
mieszającym”. Była również na-
gradzana za prezentację wyników 
swoich badań na konferencjach 
naukowych – międzynarodowej 
konferencji pt. „Heat Trans-
fer and Renewable Sources of 
Energy, HTRSE-2018” oraz kon-
ferencji  pt. „9th Wdzydzeanum 
Workshop on Fluid – Solid Inte-
raction”.

— W  swojej pracy biorę 
również czynny udział w pro-
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BURMISTRZ PIENIĘŻNA
Informuje,

że w  siedzibie Urzędu Miejskiego w  Pieniężnie, 
ul. Generalska 8 na okres 21 dni wywieszony 
został wykaz nieruchomości komunalnych 
przeznaczonych do dzierżawy ujętych 
w Zarządzeniu nr 52/2025 z dnia 23.07.2025 r.

Bliższe informacje można uzyskać w tut. Urzędzie 
pokój nr 21 – 0-55 237 46 00 lub 0-55 237 46 72.

INFORMACJA

jektach badawczych i pracach 
przemysłowo – wdrożeniowych 
— podkreśla naukowczyni. — 
Po powrocie z  urlopu macie-
rzyńskiego będę realizować 
grant/projekt badawczy pt. 
„Badanie procesu barbotażu 
do zapobiegania sedymentacji 
nanocząstek z NEPCM (nano-
-domieszkowanych materiałów 
zmiennofazowych) i  poprawy 
wymiany ciepła w zmiennofazo-
wych magazynach energii” jako 
kierownik projektu, który otrzy-
małam w  ramach konkursu 
Preludium 23 organizowanego 
przez Narodowe Centrum Na-
uki (w skrócie NCN). Ponadto 
posiadam także uprawnienia 
do sporządzania świadectw 
charakterystyki energetycz-
nej budynków.

Rodzinne miasto z ciepłymi 
wspomnieniami
A jak pani Paulina wspomina 

mieszkanie w Braniewie?
— Moje wspomnienia zwią-

zane z  Braniewem są bardzo 
miłe i ciepłe, ponieważ jest to 
miejsce mojego domu rodzin-
nego, gdzie dorastałam, mogłam 
rozwijać swoje zainteresowania 
i kształtować swój charakter — 
mówi. — To tutaj przeżywałam 
większość swoich najważniej-
szych wydarzeń – stawiałam 
pierwsze kroki, uczyłam się 
jeździć na rowerze czy rolkach, 
przeżywałam pierwsze sukcesy 
i porażki, przygotowywałam się 
i zdawałam egzaminy w szko-
łach, przygotowywałam się do 
zdawania egzaminu na prawo 
jazdy, zawiązywałam przyjaźnie 
trwające do dzisiaj, wzięłam 
ślub. Dlatego zawsze z  sen-
tymentem myślę o  Braniewie 
i chętnie tu wracam. Osobiście 

lubię spacerować ulicami Bra-
niewa i nad rzeką Pasłęką, także 
pływać na basenie. Jako dziecko 
i nastolatka bardzo lubiłam brać 
udział w zajęciach artystycznych 
– lubiłam rysować, uczyłam 
się grać na keyboardzie, śpie-
wałam w  chórze kościelnym, 
brałam udział w przedstawie-
niach szkolnych i  konkursach 
recytatorskich. Dzisiaj uwa-
żam, że przyczyniło się to do 
rozwoju mojej kreatywności 
i oswoiło mnie z wystąpienia-
mi publicznymi m. in. podczas 
prezentacji wyników badań na 
konferencjach naukowych. 
W  szkole moimi ulubionymi 
przedmiotami były przedmioty 
ścisłe w  szczególności fizyka, 
matematyka, chemia i geografia.

Wojciech Andrearczyk

Paulina Rolka: „Byłam uczennicą braniewskich szkół, uważam, 
że poziom nauczania w Braniewie jest bardzo dobry. 

Być może mój przykład zainspiruje aktualne uczennice i uczniów 
braniewskich szkół do rozwijania się w sferze nauki. 

Myślę, że młodzieży należy pokazywać dobre wzorce, a także 
promować naukę, tak jak promuje się sport”

Podziękowania
Dziękuję serdecznie moim najbliższym – mojej mamie Teresie za wychowanie 

i wspieranie na każdym kroku mojej edukacji oraz moich pasji, mojemu mężowi 
Piotrowi za wspieranie mnie w dążeniu do moich celów i realizacji marzeń, moim 
braciom i przyjaciołom za troskę i wsparcie. Również słowa podziękowania kieruję 
do moich nauczycieli, dzięki którym mogłam rozwijać swoje umiejętności i którzy 
zachęcili mnie do poszerzania wiedzy. Dziękuję również wszystkim osobom, które 
mnie wspierały dobrym słowem i życzliwością, uwierzyły we mnie i wciąż wierzą.

Paulina Rolka
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Pani Paulina jest obecnie 
na urlopie macierzyńskim – 
gdy z niego wróci czeka ją 

dalsza naukowa praca – jako 
kierowniczki projektu
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Jednogłośne wotum zaufania

W Żelaznej Górze odbyło 
się walne zgromadzenie 
członków stowarzyszenia 
„Ostoja Warmińska”, 
podczas którego 
jednogłośnie udzielono 
absolutorium zarządowi.

W Środowiskowym Domu 
Samopomocy w  Żela-
znej Górze odbyło się 

walne zgromadzenie członków 
stowarzyszenia „Ostoja War-
mińska”. Celem spotkania było 
podsumowanie działalności 
w 2024 roku oraz omówienie 
przyszłych planów.

Podczas obrad przedsta-
wiono sprawozdanie mery-
toryczne i  finansowe, które 
zostały pozytywnie zaopinio-
wane przez komisję rewizyj-
ną. Członkowie stowarzysze-
nia głosowali również nad 
przyjęciem sprawozdań oraz 
omówili sprawy organizacyjne 

związane z dalszym funkcjo-
nowaniem organizacji.

Najważniejszym punktem ze-
brania było udzielenie absoluto-
rium zarządowi stowarzyszenia. 
Prezes Kalina Jakimczuk wraz 
z  całym zarządem otrzymała 
jednogłośne wotum zaufania.

— To efekt ciężkiej pracy na 
rzecz osób z niepełnosprawno-
ściami, mającej na celu wspiera-
nie ich w codziennym funkcjo-
nowaniu, integracji społecznej 
oraz poprawie jakości życia 
— mówi wójt Gminy Branie-
wo Jakub Bornus. — Składam 
serdeczne podziękowania całe-
mu zarządowi stowarzyszenia 
i pracownikom ŚDS w Żelaznej 
Górze – za codzienną pomoc 
naszym podopiecznym oraz ak-
tywne uczestnictwo w ich życiu 
społecznym i zawodowym.

Podziękowania w imieniu To-
masza Sielickiego, burmistrza 
Braniewa złożyła zastępca bur-
mistrza Anna Kapusta.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Członkowie stowarzyszenia „Ostoja Warmińska” jednogłośnie 
udzielili absolutorium zarządowi 
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Pod koniec czerwca 
w w Szkole Podstawowej 
im. Wincentego Witosa 
w Lipowinie oraz Szkole 
Filialnej w Szylenach 
odbyły się uroczyste 
zakończenia roku szkolnego 
2024 / 2025.

Zebraliśmy się tutaj, aby 
uroczyście zakończyć 
kolejny rok szkolny. To 

wyjątkowy moment, który 
skłania nas do refleksji nad 
minionymi miesiącami pełny-
mi nauki, wyzwań, sukcesów 
i wspólnych chwil – wspomi-
nał Jakub Bornus, wójt Gmi-
ny Braniewo, podkreślając 
jednocześnie, jak ważną rolę 
pełnią placówki oświatowe 
w gminie Braniewo.

Uroczysty apel, odśpie-
wanie hymnu narodowego 
oraz wręczenie świadectw, 
upominków i  stypendiów za 
wysokie osiągnięcia w nauce 
– to tylko część wydarzeń, 
która towarzyszyła uroczy-
stościom. Ważnym punktem 
było wręczenie przez wójta 
stypendiów uczniom, którzy 
w  roku szkolnym mieli wy-
bitne osiągnięcia w  nauce. 
Są to: Natalia Bilska, Alek-
sandra Pączkowska, Milena 
Sadowska, Julia Kobylińska, 
Laura Walentynowicz, Julia 
Białkowska, Michalina Rojek, 
Nikodem Szyca, Aleksander 
Krysiak, Jan Kamiński, Szy-
mon Gryczon, Anna Kapusto, 
Lena Górecka, Anna Majew-
ska, Julia Kochan i  Klau-
dia Salińska.

— Dziękuję wszystkim rodzi-
com i opiekunom za wsparcie 
i zaufanie, które okazujecie każ-

dego dnia — mówi Jakub Bor-
nus. — To dzięki wam ucznio-
wie mogą rozwijać swoje pasje 

i umiejętności w bezpiecznym 
i wspierającym środowisku.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Żelazna Góra 
kwitła integracją 
międzypokoleniową, a to 
za sprawą organizacji Dni 
Rodziny, które odbyły się 
w Środowiskowym Domu 
Samopomocy.

Wydarzenie było skiero-
wane dla podopiecz-
nych, ich rodzin, a tak-

że zaproszonych gości, którzy 
czynnie współpracują ze Sto-
warzyszeniem „Ostoja War-
mińska”.

W wydarzeniu uczestniczył 
Jakub Bornus, wójt Gminy 
Braniewo, który wspólnie 
z  przewodniczącym Rady 
Gminy Braniewo Stanisła-
wem Żołędziewskim po-
dziękował kierownik pla-
cówki – Kalinie Jakimczuk 
oraz całej dzielnej załodze 
za codzienny trud poświę-
cony nad opieką podopiecz-
nych ośrodka.

— To szlachetna misja, któ-
rej największą zapłatą i satys-
fakcją jest uśmiech i  dobre 

słowo — wspominał wójt Jakub 
Bornus w swoim wystąpieniu.

Nie zabrakło zabawy na 
parkiecie, części artystycznej 
i  profilaktycznej, pysznego 
poczęstunku dla każdego, fo-
tobudki, malowania i  anima-
cji ruchowych.

— Takie inicjatywy budują 
wspólnotę i  relację między 
uczestnikami, a  także wska-
zują konieczność organizacji 
takich wydarzeń — dodaje 
wójt Bornus.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Zakończenie roku szkolnego w gminie 
Braniewo: czas podsumowań i wyróżnień

Rodzina, wspólnota i wdzięczność. Dni Rodziny w Żelaznej Górze

Wydarzenie było okazją do podkreślenia, jak ważna jest tolerancja i wspólne zrozumienie

Środowiskowy Dom Samopomocy to miejsce, które integruje
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Zakończenie roku to czas podsumowań i podziękowań, ale także moment na odpoczynek 
i nabranie sił na kolejne wyzwania

Młodzież ze szkół gminy Braniewo uroczyście pożegnała kolejny rok szkolny
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21 lipca 2025 roku 
obchodziliśmy jubileusz 
50-lecia powstania 
braniewskiego szpitala. 
To ważny moment naszej 
zbiorowej refleksji nad 
historią i znaczeniem 
placówki dla lokalnej 
społeczności.

To zwarty, żywy organizm, na 
który składają się przede 
wszystkim ludzie z  misją 

w sercu – lekarze, pielęgniarki, 
ratownicy i wszyscy pracowni-
cy, gotowi na co dzień do nie-
sienia pomocy — mówi staro-
sta braniewski Leszek Dziąg. 
— To także wysoko i profesjo-
nalnie wystandaryzowany pod-
miot leczniczy, z nowoczesnym 
sprzętem i infrastrukturą.

Szpital rozpoczął swoją dzia-
łalność 17 lipca 1975 roku. 
Obecnie pełni on kluczową 
rolę w systemie opieki zdro-
wotnej nie tylko powiatu, ale 
także subregionu.

Uroczystość zgromadziła 
wiele osobistości, w  tym: 
obecnych i   emer ytowa-
nych pracowników szpitala,  
przedstawicieli Sejmu RP, 
przedstawicieli administra-
cji samorządowej i  rządo-

wej, ludzi związanych na co 
dzień zawodowo lub spo-
łecznie z  systemem ochro-
ny zdrowia.

To wspaniałe wydarzenie 
to symbol ciągłości i donio-
słej, niezastąpionej roli, jaką 

pełni nasz szpital i jego za-
łoga. Na przyszłe lata pracy 
oraz pełnienia dalszej misji, 
życzymy dużo zdrowia, sił 
i cierpliwości – dziękujemy!

Inf. prasowa SP w Braniewie

Starosta braniewski 
Leszek Dziąg i dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy 
w Braniewie Agnieszka 
Zdanowicz uroczyście 
wręczyli akty powołania 
w skład Powiatowej Rady 
Rynku Pracy w Braniewie. 
Rada ta jest organem 
opiniodawczo-doradczym 
Starosty w sprawach polityki 
rynku pracy.

Podczas spotkania dyrektor 
PUP przybliżyła zgroma-
dzonym aktualną sytuację 

na lokalnym rynku pracy. 
W  obecnej kadencji Rady 

jej Przewodniczącym został 
Marian Nadziejko, zaś Wi-
ceprzewodniczącym Kamila 
Stankiewicz. 

Skład Powiatowej Rady 
Rynku Pracy:
1.  Stanisław Popiel – przedstawiciel 

Powiatu Braniewskiego,
2.  Tomasz Sielicki – przedstawiciel 

Gminy Miasta Braniewa,
3.  Bożena Turczyn – przedstawiciel Re-

gionu Warmińsko-Mazurskiego NSZZ 
„Solidarność” w Olsztynie,

4.   Leszek Sadowski – przedstawiciel 
Rady OPZZ Województwa Warmińsko-
-Mazurskiego w Olsztynie,

5.   Maciej Kuszilek – przedstawiciel 
Warmińsko-Mazurskiego Zarządu 

Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych w Olsztynie,

6.  Sebastian Samokar – przedstawiciel 
Cechu Rzemieślników i Przedsiębior-
ców w Braniewie,

7.  Jerzy Salitra – przedstawiciel War-
mińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 
w Olsztynie,

8.  Jolanta Wasiuta – przedstawiciel 
Warmińsko-Mazurskiego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolni-
czych w Olsztynie,

9.  Marian Nadziejko – przedstawiciel 
Stowarzyszenia Opieki Paliatywno-Ho-
spicyjnej i Długotrwale Unieruchomio-
nych „Pomocna Dłoń” w Braniewie,

10.  Kamila Stankiewicz – przedstawi-
ciel Centrum Integracji Społecznej 
w Braniewie,

11.  Joanna Smoliniec-Januszczyk 
– przedstawiciel Warmińsko-Ma-
zurskiego Zakładu Doskonalenia 
Zawodowego w Olsztynie.

Inf. prasowa SP w Braniewie

50 lat służby i misji.  Jubileusz szpitala w Braniewie

Nowa kadencja Powiatowej Rady Rynku Pracy 
w Braniewie rozpoczęta

Zabytkowy budynek szkoły 
zyskuje nowe oblicze

Wicestarosta braniewski – 40 lat pracy 
dla samorządu i mieszkańców

Staraniem Zarządu Powiatu 
Braniewskiego postępują 
dalsze prace w ramach 
modernizacji zabytkowego 
obiektu dawnego Kolegium 
Jezuickiego, w którym 
obecnie mieści się Zespół 
Szkół Zawodowych im. Jana 
Liszewskiego w Braniewie.

Po udanym zakończeniu 
w 2023 roku I Etapu, w ra-
mach którego wykonano re-

konstrukcję stolarki okiennej 
parteru i II piętra (wartość ok. 

230 tys. zł) oraz w 2024 roku II 
Etapu, w ramach którego wy-
konano remont dachu (wartość 
ok. 1.570 mln zł), obecnie trwa 
remont elewacji budynku (war-
tość ok. 3.350 mln zł), a także 
dalsza rekonstrukcja stolarki 
okiennej I piętra (wartość ok. 
170 tys. zł).

Dobiegają końca także pra-
ce związane z  remontem 
wewnętrznej drogi przed bu-
dynkiem ZSZ. To inwestycja 
Miasta Braniewa, ale dotowana 
przez Powiat Braniewski.

Dominik Kunc 
– członek Zarządu Powiatu

Stanisław Popiel, 
wicestarosta braniewski, 
obchodził 40-lecie pracy 
zawodowej.

Stanisław Popiel całe swoje 
życie zawodowe związany 
był z pracą w administracji 

i  samorządzie terytorialnym, 

gdzie przez 28 lat – od 1990 do 
2018 roku (7 kadencji) pełnił 
funkcję wójta Gminy Lelkowo. 
Był także radnym Rady Powiatu 
Braniewskiego I kadencji. 

Obecnie jest radnym Rady 
Powiatu Braniewskiego VII 
kadencji i  wicestarostą bra-
niewskim.

Inf. prasowa SP w Braniewie

Szanownemu jubilatowi (z lewej) życzenia złożyli starosta 
braniewski Leszek Dziąg i etatowy członek Zarządu Dominik Kunc
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W Zespole Szkół Zawodowych trwa obecnie remont elewacji budynku

Wewnętrzna droga przed budynkiem ZSZ – po remoncie
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Powiatowa Rada Rynku Pracy jest organem opiniodawczo-
doradczym Starosty w sprawach polityki rynku pracy
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Szpital to miejsce, w którym są przede wszystkim ludzie – tak pacjenci, jak i jego pracownicy

50-lecie szpitala to ważne wydarzenie dla wszystkich mieszkańców 
powiatu braniewskiego

Jak jubileusz, to i tort, który wspólnie pokroili prezes szpitala 
Agnieszka Grzelak i starosta Leszek Dziąg
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Wystawa młodych artystów

Wakacje rozpoczęte! 
Udana zabawa w Dębowcu

W Gminnym Centrum 
Kultury w Lelkowie odbyła 
się wystawa prac dzieci 
uczestniczących w zajęciach 
plastycznych. Kolorowe 
obrazy wzruszyły i zachwyciły 
zgromadzonych gości.

W  Gminnym Centrum 
Kultury w Lelkowie od-
była się wyjątkowa wy-

stawa, będąca podsumowaniem 
całorocznych zajęć z rysunku 
i  malarstwa prowadzonych 
przez panią Lubomirę. Dzieci 
zaprezentowały swoje prace, 
pełne barw, emocji i niezwy-
kłej wyobraźni.

Wydarzenie zgromadziło licz-
nych gości – wśród nich byli 
rodzice i opiekunowie młodych 

artystów, a także wójt Gminy 
Lelkowo, pan Łukasz Skrze-
szewski. Wójt z  uznaniem 
oglądał prezentowane dzieła 
i osobiście gratulował dzieciom 
ich talentu, a pani Lubomirze 
– pasji i zaangażowania w roz-
wijanie młodych talentów.

Wystawa była nie tylko okazją 
do zaprezentowania efektów 
całorocznej pracy, ale także mo-
mentem dumy i radości dla dzie-
ci, ich rodziców i opiekunów. Pani 
Lubomira z ciepłem opowiadała 
o postępach swoich podopiecz-
nych i zachęcała do dalszego roz-
wijania pasji plastycznych.

Organizatorzy dzięku-
ją wszystkim za obecność 
i  wspólne świętowanie tego 
artystycznego wydarzenia.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Każde dziecko ma w sobie potencjał twórczy – wystarczy stworzyć 
mu przestrzeń do rozwoju
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W Dębowcu lato rozpoczęło 
się z przytupem! Mieszkańcy 
oraz goście bawili się 
wspólnie podczas festynu, 
który obfitował w atrakcje, 
smaczne jedzenie i radosną 
atmosferę.

Zabawa była przednia, po-
częstunek pyszny a  hu-
mory i apetyty dopisywały. 

Niezawodne Koło Gospodyń 
Wiejskich Dębowianki za-
dbało o nasze brzuszki, panie 
z Gminnego Centrum Kultury 
w Lelkowie o dobrą zabawę, DJ 
Gołąbek o oprawę muzyczną 
i  atrakcje dla najmłodszych, 
druhowie z  OSP Lelkowo 
o mocne wrażenia, Straż Gra-

niczna o przyjazny wizerunek.
To wszystko nie mogło by się 

wydarzyć gdyby nie zaangażo-
wanie Rady Sołeckiej, wsparcie 
wójta Łukasz Skrzeszewskiego  
i sponsorów: Wojciech Penkal-
ski – Meral, Dorota Werbowa – 
Gospodarstwo Rolne Rodowo, 
Dariusz Koziej – Usługi Me-
chaniczne, Adam Rublewski 
– Klub Motocyklowy Tolkmic-
ko, Adam Gacki – radny Rady 
Powiatu Braniewskiego, Wła-
dysław Raubo – Gospodarstwo 
Rolne, Artur Berner i Marcin 
Bodzoń, Skład Opału Lelkowo, 
Mariusz Lucyfer, Konrad Ka-
linowski – Usługi Mechanicz-
ne Pomoc Drogowa. Serdecz-
ne podziękowania!

Radna Anna Cieślik

Dębowiec udowodnił, że wspólnota i dobre serca potrafią stworzyć 
niezapomniane chwile
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— Z wielką satysfakcją 
informuję, że zakończyliśmy 
realizację kolejnego 
zadania: „Modernizacja 
infrastruktury drogowej na 
terenie gminy Lelkowo”, 
które obejmowało 
modernizację łącznie 
niemal 3,6 km dróg 
gminnych — poinformował 
wójt Gminy Lelkowo Łukasz 
Skrzeszewski.

Zadanie było realizowane na czte-
rech odcinkach:
1. przebudowa drogi gminnej prowadzą-
cej na cmentarz parafialny w Bieńkowie,
2. remont drogi gminnej w Lelkowie,
3. remont drogi gminnej w Głębocku,
4. remont drogi gminnej w Dębowcu. 

Całkowita wartość inwesty-
cji to niemal 3,2 mln złotych. 
Dofinansowanie – w  wyso-
kości niemal 3 mln złotych 
– pochodziło z Programu In-
westycji Strategicznych Polski 
Ład. Wkład własny Gminy: 
Lelkowo to nieco ponad 220 
tys. złotych.

Wykonawcą prac było Przed-
siębiorstwo Robót Drogowo-
-Budowlanych Orneta.

— To ważna inwestycja, któ-

ra poprawia bezpieczeństwo, 
komfort podróży i jakość życia 
naszych mieszkańców. Lepsze 
drogi to szybszy dojazd do pra-

cy, szkoły czy lekarza – to także 
nowe możliwości rozwoju dla 
całej naszej społeczności.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

W gminie Lelkowo 
ruszyły pierwsze zajęcia 
ogólnoruchowe dedykowane 
seniorom. Spotkania te są 
otwarte dla wszystkich, 
niezależnie od wieku, 
kondycji czy doświadczenia. 
Wystarczą dobre chęci 
i uśmiech.

Zajęcia odbyły się w Bibliote-
ce w  Zagajach, Wyszkowie 
oraz w Gminnym Centrum 

Kultury w Lelkowie. Frekwencja 
dopisała, a uczestnicy pokazali, 
że aktywność fizyczna może 
i powinna być częścią codzien-
ności – bez względu na metrykę. 
Wspólne ćwiczenia sprzyjały nie 
tylko zdrowiu, ale i integracji lo-
kalnej społeczności.

Organizatorzy dziękują 
wszystkim obecnym za en-
tuzjazm i pozytywną energię. 
Szczególne podziękowania kie-

rują do wójta Gminy, Łukasza 
Skrzeszewskiego, za wsparcie 
inicjatywy i  stworzenie prze-

strzeni przyjaznej seniorom.
Kolejne spotkania w każdą środę:
godz. 11.00 – Biblioteka Zagaje,

godz. 12.15 – Biblioteka Wyszkowo,
godz. 13.15 – GCK Lelkowo.

Inf. prasowa UG  w Lelkowie

Nowe drogi – poprawa bezpieczeństwa i komfortu 
mieszkańców

Zdrowo, aktywnie i razem. Ruszyły zajęcia dla seniorów
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Nie trzeba mieć doświadczenia – wystarczy chęć do ruchu i dobry humor!

Nowe drogi mają nawierzchnię szutrową, a także z płyt betonowych

Symboliczne otwarcie jednej z wyremontowanych dróg gminnych w Gminie Lelkowo
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Co dalej z terminalami kolejowymi w Braniewie?
W związku z coraz 
trudniejszą sytuacją 
braniewskich 
terminali kolejowych 
– spowodowaną 
sankcjami nałożonymi 
na import surowców 
z Rosji – burmistrz 
Braniewa Tomasz Sielicki 
odbył ważne spotkanie 
poświęcone przyszłości 
spółki Cargosped, która 
działa na terenie naszego 
miasta.

Cargosped to spółka Skar-
bu Państwa, należąca do 
PKP Cargo Connect, dla-

tego rozmowa z nowym pre-
zesem spółki – Piotrem Sadzą 
– miała szczególne znaczenie 
— mówi Sielicki. — Rozma-
wialiśmy między innymi o go-
spodarczym bezpieczeństwie 
spółki, przyszłości lokalnych 

terminali, zatrudnieniu i sytu-
acji pracowników, możliwych 
kierunkach dalszej działal-
ności w  zmieniających się 
realiach. Warto podkreślić, że 
od kilku dni funkcję preze-

sa Zarządu Cargosped pełni 
Mariusz Sulima, któremu przy 
okazji serdecznie gratuluję. 
Dziękuję za spotkanie, a tak-
że otwartą i  konstruktywną 
rozmowę. Dla Braniewa to 

nie tylko kwestia transportu 
i  logistyki – to realna troska 
o miejsca pracy i bezpieczeń-
stwo gospodarcze naszej spo-
łeczności.

Inf. prasowa burmistrza Braniewa

Burmistrz Braniewa Tomasz Sielicki spotkał się z nowym prezesem spółki Cargosped – Piotrem Sadzą
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Nowy garaż dla OSP Gładysze 

Strażacy ochotnicy 
z Gładysz doczekają 
się nowego garażu. 
Dzięki dofinansowaniu 
z budżetu województwa 
i zaangażowaniu gminy 
powstanie nowy obiekt, 
który zwiększy gotowość 
operacyjną OSP.

7 lipca 2025 roku wójt Gmi-
ny Wilczęta Marcin Krzy-
żanowski oraz skarbnik 

Gminy Monika Gońca podpi-
sali umowę o udzielenie dota-
cji celowej na budowę garażu 
dla samochodu pożarniczego 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gładyszach. Umowa została 
zawarta z marszałkiem Woje-
wództwa Warmińsko-Mazur-
skiego Marcinem Kuchcińskim 
i wicemarszałkinią Sylwią Ja-
skulską.

Kwota przekazanego do-
finansowania wynosi 40 tys. 
złotych i pochodzi ze środków 
przeznaczonych na zadania 
z  zakresu ochrony przeciw-
pożarowej. Nowy garaż ma 
poprawić warunki przecho-
wywania sprzętu ratownicze-
go oraz zwiększyć gotowość 
operacyjną lokalnych straża-

ków ochotników, którzy od lat 
wspierają działania ratownicze 
w całej gminie.

Przedmiotem inwestycji jest 
budowa nowego, funkcjonal-
nego garażu dla samochodu 
pożarniczego, który znacząco 
poprawi warunki przechowy-
wania sprzętu ratowniczego 
oraz zwiększy gotowość opera-
cyjną jednostki OSP Gładysze. 
W ramach inwestycji zostaną 
wykonane roboty przygoto-
wawcze, geodezyjne, ziemne, 
a  także płyta fundamentowa 
i montaż gotowej konstrukcji 
garażu. Całkowity koszt pro-
jektu to 165 005,34 zł. Poza 
dotacją z województwa, 53 400 
zł pochodzi z umorzenia wcze-
śniejszej pożyczki udzielonej 
przez WFOŚiGW w Olsztynie, 
a 71 605,34 zł stanowi wkład 
własny Gminy Wilczęta.

Inwestycja w  budowę gara-
żu dla OSP Gładysze stanowi 
ważny element rozwoju lo-
kalnej infrastruktury. Przed-
sięwzięcie to pokazuje, że 
skuteczna współpraca i zaan-
gażowanie wszystkich stron 
przynoszą wymierne korzyści 
dla mieszkańców Gminy Wil-
częta.

Inf. prasowa UG w Wilczętach

Nowy garaż dla OSP Gładysze powstanie dzięki dofinansowaniu 
z budżetu województwa

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 U
G 

w
 W

ilc
zę

ta
ch

W centrum Wilcząt trwa 
budowa nowej zatoczki 
postojowej. To efekt 
współpracy Gminy Wilczęta 
i Powiatu Braniewskiego, 
dzięki której poprawi się 
estetyka i bezpieczeństwo 
w przestrzeni publicznej.

W centrum Wilcząt trwa 
budowa nowoczesnej 
zatoczki postojowej. 

Inwestycja, realizowana przez 
Powiat Braniewski, to kolejny 
krok w stronę poprawy estetyki, 
funkcjonalności i bezpieczeń-
stwa miejscowości. W zakres 
prac wchodzi budowa zatok 
postojowych, przebudowa zjaz-
dów oraz odtworzenie poboczy.

Budowa zatoczki doskonale 
wpisuje się w szerszy plan roz-
woju Wilcząt, który obejmuje 
m.in. trwającą budowę wieży 
kościoła, zagospodarowanie 

terenu przy Szkole Podstawo-
wej oraz modernizację stadio-
nu gminnego.

Całość przedsięwzięcia opie-
wa na kwotę około 235 tys. zło-
tych. Gmina Wilczęta wzięła 

aktywny udział w  realizacji 
inwestycji – najpierw w 2024 
roku sfinansowała dokumen-
tację projektową w wysokości 
16 tys. złotych, a w 2025 roku 
przekazała 9 tys. złotych do-
tacji celowej na jej realizację. 
Wkład własny gminy to łącz-
nie 25 tys. złotych – około 10,6 
proc. kosztów całkowitych.

Wójt Gminy Wilczęta Mar-
cin Krzyżanowski, podczas 
spotkania z Zarządem Powia-
tu Braniewskiego: starostą 
braniewskim Leszkiem Dzią-
giem, wicestarostą Stanisła-
wem Popielem oraz członkami 
Zarządu – Krystyną Lewańską 
i Bogdanem Pochodajem, wy-
raził wdzięczność za otwartość, 
zrozumienie lokalnych potrzeb 
oraz gotowość do współpracy, 
która przekłada się na realne 
działania widoczne na tere-
nie gminy.

Inf. prasowa UG w Wilczętach

W Dębinach powstanie 
wyjątkowa strefa rekreacji. 
Gmina Wilczęta pozyskała 
dofinansowanie na realizację 
projektu w ramach konkursu 
„Aktywna Wieś 2025”.

Wójt Gminy Wilczęta 
Marcin Krzyżanowski 
oraz skarbnik Monika 

Gońca podpisali w  Urzędzie 
Marszałkowskim w Olsztynie 
umowę o dofinansowanie in-
westycji w miejscowości Dębi-
ny. Dokument został podpisa-
ny z Marcinem Kuchcińskim, 
marszałkiem Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 
oraz wicemarszałkinią Sylwią 
Jaskulską. Wartość całkowita 
projektu to ponad 25,5 tys. zło-

tych, z czego niemal 12,8 tys. 
złotych pochodzi z konkursu 
„Aktywna Wieś Warmii, Mazur 
i Powiśla 2025”.

W  ramach przedsięwzięcia 
powstanie strefa rekreacyjna 
z piecem kamiennym, wędzar-
nią, drewnianym parkietem do 

tańca, stołem z  ławami oraz 
witaczem dla gości. To nie tyl-
ko inwestycja w infrastrukturę, 
ale również w integrację lokal-
nej społeczności.

— Każde takie przedsię-
wzięcie przyczynia się do 
tworzenia bardziej funkcjo-
nalnej i  estetycznej prze-
strzeni — mówi wójt Marcin 
Krzyżanowski. — Serdecznie 
dziękujemy za tę możliwość 
i za życzliwość, z jaką spoty-
kają się nasze lokalne inicja-
tywy. Słowa podziękowania 
kieruję również do całego 
Samorządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, 
za niezmienne wsparcie 
i otwartość na potrzeby ma-
łych miejscowości!

Inf. prasowa UG w Wilczętach

Gmina Wilczęta rozwija 
swoją infrastrukturę 
drogową. Dzięki wsparciu 
Nadleśnictwa Młynary dwa 
odcinki dróg – w Starym 
Siedlisku i Jankówku – 
przejdą modernizację.

9 lipca 2025 r. wójt Gminy 
Wilczęta Marcin Krzyża-
nowski podpisał umowę 

z  nadleśniczym Nadleśnic-
twa Młynary Marcinem Ja-
nowskim na dofinansowanie 
dwóch ważnych inwesty-
cji drogowych.

Łączna kwota wsparcia ze 
środków funduszu celowego 
Lasów Państwowych wyno-
si 50 tys. złotych. Pieniądze 
te zostaną przeznaczone na 
przebudowę dróg gminnych 
w  dwóch miejscowościach. 

30 tys. złotych trafi do Starego 
Siedliska, zaś 20 tys. złotych 
zostanie przeznaczone na in-
westycję w Jankówku.

Wsparcie to stanowi istot-
ny krok w  kierunku poprawy 
komfortu życia mieszkańców 
oraz bezpieczeństwa na lokal-
nych drogach. Dofinansowane 
zadania wpisują się w długo-
falowy plan modernizacji dróg 
lokalnych na terenie Gmi-
ny Wilczęta.

— Dzięki dobrej współpracy 
z Nadleśnictwem Młynary mo-
żemy skuteczniej realizować 
inwestycje, które przekładają 
się na poprawę warunków życia 
mieszkańców naszej gminy — 
mówi wójt Marcin Krzyżanow-
ski. — Serdecznie dziękuję za 
wsparcie i zrozumienie lokal-
nych potrzeb.

Inf. prasowa UG w Wilczętach

Nowa zatoczka postojowa w Wilczętach – inwestycja 
z myślą o mieszkańcach

Dębiny zyskają nową strefę rekreacji dzięki wsparciu „Aktywnej Wsi 2025”

Inwestycja w infrastrukturę drogową – przy wsparciu nadleśnictwa

Wójt Gminy Wilczęta 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w  Urzędzie 
Gminy Wilczęta umieszczono na okres 21 dni, 
tj. od dnia 09.07.2025 r. do dnia 30.07.2025 r. 
wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania 
w dzierżawę w obrębie: Bardyny.

Wójt Gminy Wilczęta 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w  Urzędzie 
Gminy Wilczęta umieszczono na okres 21 
dni wykaz nieruchomości przeznaczonej do 
sprzedaży w obrębie: Góry.

INFORMACJA

INFORMACJA

Dokument sygnowali wójt Marcin Krzyżanowski oraz skarbnik 
Monika Gońca w obecności marszałka województwa Marcina 

Kuchcińskiego i wicemarszałkini Sylwii Jaskulskiej

Wójt Marcin Krzyżanowski i nadleśniczy Nadleśnictwa Młynary 
Marcin Janowski
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Tak będzie wyglądała budowana zatoczka 
w Wilczętach (zdjęcie poglądowe)
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Wielka radość w Sawitach! 
Jedna z największych 
miejscowości w naszej 
gminie, może od teraz 
pochwalić się nowym, 
wyjątkowym miejscem 
spotkań i integracji 
społecznej. To ważne 
wydarzenie dla lokalnej 
społeczności, które 
udowadnia, że wspólnymi 
siłami można osiągnąć 
naprawdę wiele.

Nowa świetlica powstała 
w budynku, który Gmina 
Pieniężno nabyła od Kra-

jowego Ośrodka Wsparcia Rol-
nictwa. Dzięki zabezpieczeniu 
środków finansowych możliwy 
był remont oraz wyposażenie 
wnętrza. Część mebli do świe-
tlicy została przekazana od 
Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej. Ten gest wsparcia spo-
tkał się z  wielkim uznaniem 
i wdzięcznością mieszkańców.

Jednak największe podzię-
kowania należą się mieszkań-
com Sawit, którzy własnymi 
rękami wykonali większość 
prac remontowych! Wśród za-

angażowanych osób znaleźli 
się: Paweł Maciak, Sylwester 
Wieczorek, Arkadiusz Kubaj, 
Jacek Stalczewski i Remigiusz 
Piątkowski. Całość z  ogrom-

nym poświęceniem i  sercem 
koordynował sołtys Adam 
Kubaj, którego wkład w  tę 
inicjatywę trudno przecenić. 
Wsparcia udzieliła również 
radna Angelika Kubaj, aktyw-
nie uczestnicząc w realizacji 
projektu. Nowa przestrzeń już 
od pierwszych chwil wypełni-
ła się rozmowami, uśmiechem 
i atmosferą wspólnoty. Powsta-
ło estetyczne i  funkcjonalne 
miejsce, które służyć będzie 
nie tylko jako sala spotkań, 
ale również centrum wyda-
rzeń lokalnych. To doskonały 
przykład na to, jak skuteczna 
może być współpraca między 
samorządem a mieszkańcami. 
Dzięki wspólnemu wysiłkowi, 
Sawity zyskały przestrzeń, 
która stanie się sercem lokal-
nego życia.

Podziękowania należą się 
wszystkim, którzy przyczynili 
się do powstania tego wyjątko-
wego miejsca. Razem buduje-
my silną, zaangażowaną i pełną 
energii społeczność! 

Inf. prasowa UM w Pieniężnie

W sobotę 13 lipca, 
równolegle z obchodami 
700-lecia Wop, w Różańcu 
odbyło się Święto Róży – 
wydarzenie, które od razu 
zyskało serca mieszkańców.

Wieś, której nazwa i serce 
bije w rytmie „królowej 
kwiatów”, celebrowała 

swoją tożsamość w wyjątkowy 
sposób. Obchody rozpoczę-
ły się uroczystą mszą świętą, 
a później wszyscy uczestnicy 
w rytm poloneza przeszli przez 
pełen aromatów Różany Ogród 
na plac wydarzenia.

W  programie nie zabrakło 
atrakcji: animacji dla dzieci 
z  MDK Pieniężno, warsz-

tatów artystycznych z  radną 
Agnieszką Gortat, tatuaży 
dla dzieci (radna Paulina Ru-
mian), konkursów – poetyckie-
go i plastycznego, wspólnego 
biesiadowania i  tańców pod 
gołym niebem.

Święto było również okazją 
do spotkań i integracji – wzięli 
w nim udział radni Rady Miej-
skiej oraz wielu byłych miesz-
kańców wsi.

Słowa uznania kierujemy 
do: KGW „Różawianki” – za 
oprawę i serce włożone w wy-
darzenie, sołtysa Łukasza 
Ostrowskiego – za pomysł 
i  determinację, wszystkich 
mieszkańców – za aktywny 
udział i wspólne świętowanie.

Inf. prasowa UM w Pieniężnie

Wspólna przestrzeń – wspólna radość! Sawity z nowym 
miejscem spotkań mieszkańców

Święto Róży w Różańcu – tradycja, piękno i wspólnota

Wopy świętują 700-lecie! Dzień pełen wzruszeń i dumy
Najładniejszy Wieniec Dożynkowy 

2025 – rusza konkurs!

Dożynki Gminne 2025 – trwa 
nabór wystawców

Wielkimi krokami zbli-
ża się Święto Plonów 
w Pieniężnie – Dożyn-

ki Gminne, które odbędą się 
23 sierpnia. Jednym z  jego 
najważniejszych punktów 
będzie konkurs na Najład-
niejszy Wieniec Dożynkowy 
2025. To wspaniała okazja, 
by sołectwa z  terenu Gminy 
Pieniężno zaprezentowały 
swoje umiejętności, kreatyw-
ność i  przywiązanie do tra-
dycji.  Termin zgłoszeń: do 
21 sierpnia 2025. Miejsce 
zgłoszeń: Miejski Dom Kul-
tury w  Pieniężnie. Zgłosze-
nia: e-mail na mdk-pienie-
zno@wp.pl lub telefonicznie 
– 55 243 60 17. Regulamin 
oraz formularz zgłoszenio-
wy dostępne są na stronie: 

https://pieniezno.pl/news/
content/5598 Uwaga! Wieńce 
muszą być wykonane zgod-
nie z tradycyjnymi metodami 
i materiałami. Na uczestników 
czekają atrakcyjne nagrody! 
Organizatorzy – Gmina Pie-
niężno i MDK Pieniężno – za-
chęcają wszystkie sołectwa do 
udziału. Pokażmy, jak pięknie 
potrafimy kultywować dożyn-
kową tradycję!

Inf. prasowa UM w Pieniężnie

Czy Święto Róży stanie się nową tradycją Różańca? 
Wszystko wskazuje na to, że tak – i to piękną!
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Konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu 
Rewitalizacji Miasta i Gminy Pieniężno

Burmistrz Pieniężna ogłasza, że w  terminie od 1 sierpnia do 4 
września 2025 r. przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne 
projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Pienięż-
no w następujących formach:
1.  Zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej poprzez 

wypełnienie formularza uwag dostępnego w Urzędzie Miejskim 
w Pieniężnie, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Pienięż-
no, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pieniężnie;

2.  Wypełnienie ankiety w formie elektronicznej dostępnej w Biule-
tynie Informacji Publicznej Gminy Pieniężno, na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego w Pieniężnie;

Link do badania ankietowego: https://forms.office.com/r/J6ee4iJFSy
Link do formularza uwag: https://forms.office.com/r/HwfVZnG2kU
Zbierania uwag ustnych przekazanych za pomocą dedykowanego 
telefonu (nr: 55 2374661), w godzinach od 8.00 do 14.00.

Gmina Pieniężno zaprasza 
wszystkich chętnych do 
zgłaszania swojego udziału 
w roli wystawców podczas 
Święta Plonów 2025, które 
odbędzie się 23 sierpnia br. 
na Stadionie KS Wałsza, przy 
ul. Braniewskiej. 

Do udziału zaproszeni są: 
przedsiębiorcy, usługo-
dawcy, rzemieślnicy, ar-

tyści, rękodzielnicy, lokalni 
wytwórcy, Koła Gospodyń 
Wiejskich, NGO, fundacje, 
stowarzyszenia i sołectwa.

Wydarzenie to nie tylko święto 
rolników – to doskonała okazja 
do promocji działalności, inte-
gracji i  prezentacji lokalnych 
tradycji i  talentów. Termin 
zgłoszeń: do 14 sierpnia 2025.

 Adres do zgłoszeń: osobi-
ście lub pocztą (Urząd Miejski 
w Pieniężnie, ul. Generalska 8).

e-mail: promocja@pienie-
zno.pl

Regulamin oraz karta zgło-
szeniowa do pobrania: ht-
tps://pieniezno.pl/news/con-
tent/5596

Informacje:  Wydział Promo-
cji i Turystyki – 55 237 46 53  – 
Sekretariat UM: 55 237 46 00.

Nie zwlekajcie! Zgłoście 
swoje stoisko i bądźcie częścią 
tego wydarzenia!

Inf. prasowa UM w Pieniężnie

Wopy – niewielka 
miejscowość z wielką 
duszą, obchodziła jubileusz 
700-lecia. W sobotę 13 
lipca mieszkańcy i goście 
zgromadzili się, by wspólnie 
uczcić lata historii, lokalną 
tożsamość i niezwykłą 
wspólnotę.

Uroczystość rozpoczęła 
się od symbolicznego 
momentu – odsłonięcia 

pamiątkowego kamienia z ta-
blicą, ufundowaną przez Ma-
rię i Jana Koryśków. To trwały 
ślad po tym wyjątkowym dniu, 
który zostanie z mieszkańcami 
na pokolenia. Był to moment 
pełen radości i  wzruszenia. 

Na scenie pojawiły się zespo-
ły, które porwały publiczność: 
Kraina Mri, w której grają lo-

kalni artyści – Andrzej i Mirek 
Koryśko, Wojcieszanie, pre-
zentujący energetyczny folklor. 

Nie zabrakło również jubile-
uszowego tortu, ufundowanego 
przez Gminę Pieniężno.

— To był piękny dzień, który 
pokazał, że Wopy to coś więcej 
niż punkt na mapie – to lu-
dzie, serca i historia. Dziękuję 
wszystkim, którzy przyczynili 
się do organizacji tego święta 
— podkreślił Krzysztof Kisiel, 
burmistrz Pieniężna.

Szczególne podziękowania 
skierowano do: sołtys Doroty 
Świętochowskiej, KGW „Wo-
pianki”, wszystkich sponso-
rów i zaangażowanych miesz-
kańców.

Wopy pokazały, że mają po-
wód do dumy – i potrafią świę-
tować z klasą!

Inf. prasowa UM w Pieniężnie

Na obchodach 700-lecia Wop nie zabrakło wielu gości, 
z całego powiatu braniewskiego
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Przecięcie wstęgi i symboliczne otwarcie nowej świetlicy w Sawitach

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 U
M

 w
 P

ie
ni

ęż
ni

e



10 Nowiny Północne
nr 7/2025 (67) nowinypolnocne.plAKADEMIA DIALOGU MŁODZIEŻOWEGO

Szpital w sercu Braniewa 
– 50 lat troski i wyzwań

Reportaż: „Braniewo dawniej i dziś” 
– historia, która łączy pokolenia

Reportaż powstał dzięki 
pracy młodzieży z projektu 
Akademia Dialogu 
Młodzieżowego, która 
rozmawiała z personelem 
szpitala, członkami 
Towarzystwa Miłośników 
Braniewa, a także 
korzystała z materiałów 
prasowych, archiwów 
placówki oraz wspomnień 
mieszkańców.

Braniewo, miasteczko nad 
Zalewem Wiślanym. Na 
skrzyżowaniu dróg co-

dzienności stoi gmach, którego 
mury były świadkami narodzin, 
dramatów i  triumfów życia. 
Szpital Powiatowy w  Branie-
wie – dziś Powiatowe Centrum 
Medyczne – świętuje swoje 
50-lecie. To nie tylko jubileusz 
placówki. To historia ludzi, dla 
których zdrowie mieszkańców 
stało się misją.

Początek lat 70. – wielkie 
otwarcie
W  1975 roku Braniewo 

świętowało otwarcie nowego 
szpitala. Dla lokalnej spo-
łeczności była to ogromna 
zmiana – wcześniej chorzy 
musieli szukać pomocy w El-
blągu. Nowoczesny jak na 
tamte czasy budynek stał się 
symbolem postępu. Pierwsze 
oddziały to chirurgia, choro-
by wewnętrzne i  pediatria. 
Sprzęt był skromny, ale deter-
minacja i serce pracowników 
nadrabiały wszelkie braki.

Szpital w czasach przemian
 Lata 90 przyniosły wie-

le wyzwań. Transformacja 
ustrojowa i zmiany w systemie 
opieki zdrowotnej sprawiły, że 
brakowało środków na pod-
stawowe potrzeby. Personel 
ratował sytuację, organizując 

zbiórki, korzystając z  darów 
od mieszkańców i pomocy or-
ganizacji charytatywnych. Po-
mimo trudności szpital trwał, 
a jego pracownicy wykazywali 
ogromne zaangażowanie.

Czarne chmury – groźba 
likwidacji
Rok 2011 był jednym z naj-

trudniejszych w historii pla-
cówki. Zadłużenie sięgało 
milionów, a  w  przestrzeni 
publicznej pojawiły się głosy 
o możliwej likwidacji. Dopie-
ro przekształcenie szpitala 
w spółkę i proces restruktury-
zacji pozwoliły mu przetrwać. 
Wsparcie społeczności lokal-
nej – zbiórki i akcje pomoco-
we – odegrały kluczową rolę.

Pandemia – najtrudniejszy 
egzamin nowoczesności
Rok 2020 przyniósł pan-

demię COVID-19. W  paź-
dzierniku wykryto ognisko 
zakażeń na Oddziale Chorób 
Wewnętrznych, co wymusiło 
jego czasowe zamknięcie. 
Personel pracował w  wyjąt-
kowo trudnych warunkach, 
z  narażeniem zdrowia, ale 
z poczuciem misji. Pandemia 
pokazała, jak ważna jest lokal-
na placówka zdrowia.

Nowoczesność i tradycja – 
dzisiejsze oblicze szpitala
Dziś Powiatowe Centrum 

Medyczne w Braniewie to no-
woczesny ośrodek wyposażony 
w specjalistyczny sprzęt, po-
siadający akredytację CMKP 
i zatrudniający wysokiej klasy 
specjalistów. Plany rozwoju 
obejmują m.in. dalszą mo-
dernizację oddziałów oraz 
rozwój diagnostyki.

Głos mieszkańców i pamięć 
wspólnoty
W  archiwach Towarzystwa 

Miłośników Braniewa i w opo-
wieściach mieszkańców zna-

lazły się setki wspomnień 
związanych ze szpitalem. 
Historie o  uratowanych ży-
ciach, o narodzinach dzieci, 
o  wdzięczności dla lekarzy 
i  pielęgniarek tworzą obraz 
placówki, która od pół wieku 
jest nieodłączną częścią lokal-
nej tożsamości.

Jubileusz – święto ludzi 
i wspólnoty
21 lipca 2025 roku Braniewo 

obchodzi jubileusz 50-lecia 
szpitala. To okazja do podzię-
kowania tym, którzy przez lata 
dbali o zdrowie mieszkańców, 
i do refleksji nad przyszłością 
opieki zdrowotnej w regionie.

Oś czasu – najważniejsze 
daty

- 1975 – Otwarcie szpitala.
- 2007 –  Przekształcenie w spół-

kę PCM.
- 2011 –  Groźba likwidacji, począ-

tek restrukturyzacji.
- 2020 –  Zawieszenie Oddziału We-

wnętrznego z powodu COVID-19.
- 2025 –  Jubileusz 50-lecia i pla-

ny rozwoju.

ORGANIZACJA WYSTAWY:
Szpital w sercu Braniewa – 
50 lat troski i wyzwań 
W  ramach tego reportażu 

częścią wspólną było stwo-
rzenie wystawy poświęconej 
50-leciu szpitala. 

Wystawa ta została otwarta 
25 maja 2025 roku w Muzeum 
Ziemi Braniewskiej i jest do-
stępna do oglądania do dziś. 

Na ekspozycji znajdują 
się wyjątkowe fotografie, ar-
chiwalne materiały praso-
we, fotografie umieszczone 
w pleksowych ramach, a także 
pamiątki związane z historią 
placówki. Otwarciu towarzy-
szył wykład na temat dziejów 
szpitala, warsztaty malarskie 
oraz poczęstunek, który wpro-
wadził uczestników w atmos-
ferę tej niezwykłej inicjatywy.

25 maja 2025  Braniewie 
odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie w ramach 
inicjatywy „Braniewo 
dawniej i dziś”, 
przygotowane przez 
młodzież z projektu 
Akademia Dialogu 
Młodzieżowego 
we współpracy 
z Towarzystwem 
Miłośników Braniewa 
oraz panią Dorotę 
Olbryś (inicjatywa 
włączona w Braniewską 
Noc Muzeów). Celem 
projektu była integracja 
międzypokoleniowa 
i przybliżenie 
mieszkańcom historii 
miasta w atrakcyjnej 
formie.

Zapach starych książek 
i odgłos rozmów wypełniły 
salę Muzeum Towarzy-

stwa Miłośników Braniewa. 
Przy długim stole, w  blasku 
starych lamp, zasiedli obok 
siebie młodzi i starsi. Połączyła 
ich historia – ta zapisana w al-
bumach, w opowieściach, ale 
przede wszystkim w pamięci 
ludzi, którzy ją przeżyli.

— Kiedyś ludzie byli sobie 
bliżsi. Nie było komputerów 
ani telefonów, więc spoty-
kaliśmy się na podwórku — 
opowiadała jedna z seniorek, 
trzymając w rękach wyblakłą 
fotografię. Obok niej kilku-
nastoletni chłopak słuchał 
z  niedowierzaniem, jak wy-
glądało życie bez Internetu 
i mediów społecznościowych.

Tak rozpoczęło się między-
pokoleniowe spotkanie w ra-
mach inicjatywy „Braniewo 
dawniej i  dziś”. Młodzież 
z projektu Akademia Dialogu 

Młodzieżowego postanowiła 
spojrzeć w  przeszłość – nie 
tylko przez pryzmat książek, 
ale przez żywe opowieści tych, 
którzy tę historię tworzyli.

Podróż w czasie – wystawa 
„Codzienność PRL-u”
Kolejnym krokiem było 

otwarcie wystawy „Codzien-
ność PRL-u”, która prze-
niosła uczestników w  realia 
sprzed kilkudziesięciu lat. Te-
lefony tarczowe, syfony, kartki 
na żywność, kultowe meblo-
ścianki – wszystko to czekało 
na zwiedzających w specjalnie 
zaaranżowanej przestrzeni. 
W „kąciku mieszkania z PR-
L-u” można było przysiąść 
na tapczanie rodem z lat 70., 
a w „foto-strefie” zrobić sobie 
zdjęcie na tle plakatów propa-
gandowych. Najwięcej śmie-
chu wywołał konkurs „Zgad-
nij, do czego to służyło?”. 
W dłoniach młodych lądowały 
przedmioty, które dziś wydają 
się zupełnie egzotyczne – ma-
giel, maszynka do mięsa czy 
aparat do sodowej wody.

— Nie wiedziałam, że tak wy-
glądał syfon! Myślałam, że to 
jakaś część od roweru — żar-
towała jedna z  uczestniczek, 
wywołując salwę śmiechu.

Malarskie spojrzenie na Bra-
niewo i smak wspomnień
Po wędrówce przez prze-

szłość przyszedł czas na 

twórczość. Warsztaty ma-
larskie „Braniewo – moje 
miasto” pozwoliły uczest-
nikom przelać na płótno 
swoje wizje miasta – za-
równo współczesnego, jak 
i  tego sprzed lat. Farbom 
i pędzlom towarzyszyły roz-
mowy, śmiech i… zapach 
kawy. Przy stołach z poczę-
stunkiem znów łączyły się 
pokolenia – nad talerzem 
domowego ciasta senio-
rzy i  młodzież wymieniali 
się anegdotami.

Historia, która trwa
Choć wydarzenie dobiegło 

końca, wystawa „Codzien-
ność PRL-u” nadal czeka 
na odwiedzających w  Mu-
zeum Towarzystwa Miłośni-
ków Braniewa. To okazja, by 
zobaczyć Braniewo z  innej 
perspektywy – oczami tych, 
którzy pamiętają dawne cza-
sy i  chcą dzielić się nimi 
z młodszymi.

– „Nie chodzi tylko o przed-
mioty. Chodzi o  to, by ktoś 
nas wysłuchał i zrozumiał, jak 
kiedyś wyglądało życie” – po-
wiedział jeden z uczestników, 
spoglądając na swoje zdjęcie 
w foto-strefie.

Wystawa: Podróż w czasie 
– wystawa „Codzienność PR-
L-u” jest do obejrzenia w Mu-
zeum Ziemi Braniewskiej do 
końca roku 2025.
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Śladami Wsi Rybackiej – Reportaż

Reportaż: „100 lat tradycji, wiary i budowania wspólnoty”

To historia, która zaczęła 
się od wspomnień, starych 
fotografii i rozmów. 
Historia, która połączyła 
młodzież i seniorów, by 
ocalić od zapomnienia to, 
co tworzyło duszę Nowej 
Pasłęki – wieś rybacką nad 
Zalewem Wiślanym.

Przed otwarciem – wspólna 
podróż w czasie
Pierwsze kroki skierowali-

śmy do bosmana – człowie-
ka, który przez lata pilnował 
porządku na przystani i znał 
każdy zakątek Zalewu. W jego 
domu, pełnym sieci i  rybac-
kich sprzętów, usłyszeliśmy 
historie o sztormach, niebez-
piecznych połowach i solidar-
ności wśród rybaków. Bosman 
mówił z dumą, że nigdy nie 
przypuszczał, iż ktoś będzie 
jeszcze chciał słuchać tych 
opowieści. W  jego oczach 
widać było wzruszenie: „To 
dobrze, że pamiętacie. Żeby 
nie zapomnieli ci, co przyj-

dą po nas”.  Kolejne dni to 
spotkania z seniorami. Star-
si mieszkańcy, ich rodziny 
wyciągały albumy pełne po-
żółkłych zdjęć, które od lat 
leżały na dnie szuflad. Na 
fotografiach widać było życie 
codzienne: kobiety spędzające 
czas wolny, mężczyzn napra-
wiających sieci, dzieci bawią-
ce się w porcie. Nie brakowało 
wspomnień o  wiejskich za-
bawach i świętach rybackich. 
Wielu seniorów mówiło, że 
dzięki projektowi poczuli się 
potrzebni – mogli przekazać 
swoją wiedzę i poczuć dumę 
z własnych korzeni.

Historia ukryta w muzeum 
i starych księgach
Aby dopełnić obraz prze-

szłości, uczestnicy projektu 
odwiedzili Muzeum Ziemi 
Braniewskiej. Tam, wśród 
starych map i  dokumentów, 
znalazły się ślady historii No-
wej Pasłęki – zarówno w ar-
tykułach prasowych z czasów 
powojennych, jak i w przed-
wojennych niemieckich pu-

blikacjach. Z  pomocą pra-
cowników muzeum młodzież 
odnalazła cenne informacje 
o  tradycjach rybackich, któ-
re dawniej kształtowały ży-
cie wsi.

Finał – otwarcie wystawy
Wreszcie nadszedł dzień, 

na który czekali wszyscy. Na 
placu pojawiły się cztery alu-
miniowe stelaże z planszami 
przedstawiającymi historię 
wsi. Uroczystość rozpoczę-
ła się od powitania gości 
i  symbolicznego przecięcia 
wstęgi. Gdy ludzie podeszli 
bliżej, aby obejrzeć wystawę, 
na twarzach wielu pojawiło 
się wzruszenie. Jak reagowa-
li mieszkańcy? Seniorzy sta-
li przed planszami ze łzami 
w oczach.

— To ja! Nawet nie wie-
działam, że ktoś to kiedyś 
jeszcze zobaczy — mówiła 
jedna z mieszkanek. Bosman 
także z wielkim wzruszeniem 
oglądał przygotowane plansze.

— Zrobiliście kawał do-
brej roboty. Niech wiedzą, 

jak tu się kiedyś żyło — mó-
wił. Uczestnicy z  dumą tłu-
maczyli odwiedzającym, skąd 
pochodzą poszczególne zdję-
cia i historie.

 Wspólnemu świętowaniu 
towarzyszyły atrakcje: prze-
ciąganie liny, warsztaty ro-
bienia magnesów o tematyce 
rybackiej, malowanie twarzy 

dla dzieci i dmuchany zamek. 
Zapach grilla i popcornu uno-
sił się w  powietrzu, a  w  tle 
słychać było rozmowy, śmiech 
i słowa podziękowań.

Co dała ta inicjatywa?
- Dla bosmana i  senio-

rów – poczucie, że ich życie 
i  doświadczenia są ważne, 
a  tradycja, którą tworzyli, 

zostanie zapamiętana. - Dla 
młodzieży – lekcję historii 
z  życia, a  nie z  podręczni-
ków. - Dla społeczności – 
wspólne dzieło, które zosta-
nie na lata: wystawa „Śladami 
Wsi Rybackiej”.

Uczestnicy projektu: Akademia 
Dialogu Młodzieżowego

29 czerwca 2025 roku 
społeczność Nowej Pasłęki 
spotkała się, by uczcić 
historię swojego kościoła. 
Było to wydarzenie 
wyjątkowe – nie tylko 
uroczystość, ale owoc 
miesięcy pracy młodzieży, 
seniorów i lokalnych 
pasjonatów historii. 
Wystawa plenerowa, 
poświęcona dziejom 
świątyni, stała się 
pomostem łączącym 
pokolenia.

W poszukiwaniu śladów 
przeszłości
Przygotowania do inicjaty-

wy rozpoczęły się wiele mie-
sięcy wcześniej. Uczestnicy  
projektu Akademia Dialogi 
Młodzieżowego postawili so-
bie ambitny cel – zebrać jak 
najwięcej informacji, zdjęć 
i  wspomnień związanych 
z  dziejami kościoła, który 
w 2026 roku obchodzić będzie 
setną rocznicę istnienia.

Pierwszym krokiem były 
rozmowy z  mieszkańcami. 
W  domach seniorów poja-
wiały się pożółkłe fotografie, 
stare obrazki świętych, wycin-
ki z gazet i dokumenty, któ-
re od lat spoczywały na dnie 

szuflad. Każdy przedmiot był 
świadectwem życia wspólnoty 
– chrztów, ślubów, odpustów 
i świąt kościelnych. Seniorzy 
z  dumą opowiadali, jak wy-
glądało życie parafialne kil-
kadziesiąt lat temu: procesje 
w  Boże Ciało, kolędowanie, 
wspólne śpiewanie pieśni.

Podróż do Braniewa – od-
krywanie tajemnic archiwów
Kolejnym etapem była wi-

zyta w  Sanktuarium Pod-
wyższenia Świętego Krzyża 
w  Braniewie, gdzie otwarto 
dla młodzieży archiwa zawie-
rające bezcenne dokumenty. 
W  kartotekach znalazły się 
zapisy o  budowie kościoła 
w Nowej Pasłęce, informacje 
o  pierwszych proboszczach, 
a  także dawne fotografie 
przedstawiające życie religij-
ne sprzed niemal stu lat.

Ogromnym wsparciem 
w poszukiwaniach byli człon-
kowie Towarzystwa Miłośni-
ków Ziemi Braniewskiej. 
Dzięki ich wiedzy i  zaanga-
żowaniu udało się odnaleźć 
historyczne artykuły prasowe, 
mapy oraz fragmenty publi-
kacji, które dokumentowały 
rozwój parafii i lokalnych tra-
dycji.

— Bez ich pomocy wiele 
faktów pozostałoby nieodkry-
tych — przyznawali młodzi 
uczestnicy projektu.

— To niesamowite uczucie 
– dotykać kartek, na których 
zapisana jest historia nasze-
go kościoła — mówiła jedna 
z uczestniczek.

Młodzież skrupulatnie foto-
grafowała dokumenty, robiła 
notatki i porządkowała zebra-
ne dane, by stworzyć spójną 
opowieść o minionym stuleciu.

Efekt pracy – wystawa przed 
kościołem
29 czerwca 2025 roku cała 

społeczność spotkała się, by 
wziąć udział w  uroczystości 
pod hasłem „100 lat tradycji, 
wiary i budowania wspólno-
ty”. Najpierw odprawiono 
uroczystą Mszę Świętą, po 
której nastąpiło poświęcenie 

plansz wystawowych ustawio-
nych przed kościołem. Każda 
plansza opowiadała inną hi-
storię: od momentu budowy 
świątyni w latach 20. XX wie-
ku, przez czasy wojny i odbu-
dowy, aż po współczesność.

Podczas otwarcia wystawy na 
twarzach wielu mieszkańców 
widać było wzruszenie. Nie-

którzy rozpoznawali na fo-
tografiach swoich rodziców, 
dziadków czy sąsiadów.

— To tak, jakby czas się za-
trzymał. Dziękuję wam za to, 
że to wszystko zebraliście — 
powiedziała starsza parafian-
ka, ocierając łzy wzruszenia.

Spotkanie, które łączy 
pokolenia
Po części oficjalnej wszyscy 

przenieśli się na plac obok 
kościoła, gdzie czekał poczę-
stunek. który trwał jeszcze 
po zakończeniu uroczystości. 
To wydarzenie było nie tylko 
podsumowaniem przeszłości, 
ale też zapowiedzią wielkiego 
jubileuszu w 2026 roku.

Dlaczego to było ważne?
- Dla młodzieży – lekcja 

historii i wiary oparta na ży-
wych źródłach, nie na pod-
ręcznikach. - Dla seniorów 
– dowód, że ich wspomnie-
nia i pamiątki są bezcenne. - 
Dla społeczności – okazja do 
bycia razem i  dumy z  wła-
snej tradycji. - Dla regionu 
– przykład, jak dzięki współ-
pracy (z  parafią i  Towarzy-
stwem Miłośników Ziemi 
Braniewskiej) można ocalić 
lokalne dziedzictwo.

Uczestnicy projektu Akademia 
Dialogi Młodzieżowego
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